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Kjære menighet
V I  V I L  M E D  D E N N E  R A P P O R T E N  fortelle om arbeidet vårt i Vietnam i 2020 og så langt i 
2021. Det er liten tvil om at det har vært et krevende og annerledes år for oss alle. 
For Misjonsalliansen har en del prosjekter blitt satt på vent, utsendinger måtte reise 
tilbake til Norge og jobbe hjemmefra. I høst kunne Jon Ragne, Guro og barna reise 
tilbake til Vietnam. Arbeidet i lokalsamfunnet har vært preget av pandemien, samtidig 
har det vært fantastisk å se alt det våre flotte lokale samarbeidspartnere får til i en 
slik krevende tid. På grunn av pandemien har det vært fokus på hygiene- og covid-19 
informasjon. I tillegg har arbeidet med klima og miljø og å sikre rettighetene til barn og 
unge med nedsatt funksjonsevne fortsatt med full kraft. Det hadde vi ikke klart uten 
hjelp fra våre støttespillere. Det er mye spennende å fortelle fra arbeidet i Vietnam. 

I denne rapporten vil vi si litt om de ulike temaene dere som menighet er med og støtter. 
I tillegg finner dere gudstjenestekunngjøring og forbønn på siste side. Vi oppfordrer til å 

bruke disse ved behov (se siste side). 

Denne informasjonen håper vi at kan være til hjelp under gudstjenester og forbønnsliturgi. 
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Hva dere i menigheten har vært med på å støtte 
Menigheten er med og støtter Misjonsalliansens arbeid i Vietnam. Midlene går til vårt 
arbeid med klima og miljø, arbeid og inntekt og inkludering av funksjonshemmede. 
I 2020 har også en del midler gått til forebygging og krisehåndtering rundt 
konsekvensene av pandemien. 

Det har vært nødvendig å hjelpe lokale 
myndigheter med informasjonsarbeid. 
Fokuset til Misjonsalliansens 
samarbeidspartnere er å hjelpe de 
som er hardest rammet. Vi hjelper med 
økonomisk startkapital, nødhjelpspakker 
og tilrettelegging av håndvask. I tillegg 
har det blitt delt ut smittevernutstyr og 
drevet omfattende informasjonsarbeid. 
Takket være strenge restriksjoner har 
man klart å holde smittetrykket relativt 

lavt. Samtidig har det kostet. Skoler har 
vært nedstengt i store deler av 2020. 
I tillegg har mange mennesker mistet 
jobbene sine. Etterspørselen etter lån er 
stor blant de fattige i Mekongdeltaet, og 
kun fem prosent har tilgang til vanlige 
finansielle tjenester. Lokale lånehaier 
krever skyhøye renter. Gjennom vår lokale 
partner MOM fikk 40 000 kvinner lån 
i 2020. Midler fra menigheter er med på 
å støtte der behovet er størst. 
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Det er tydelig for oss at behovet for å 
rense elver for plastikk og jobbe med 
lokal forsøpling er en avgjørende kamp 
i Vietnam. Blant annet er det et økende 
problem at saltinnholdet i ferskvannet 
øker. Det ødelegger både drikkevann og 
jordbruk. Misjonsalliansen jobber derfor 

konsekvent med forebyggende tiltak 
med våre lokale samarbeidspartnere. 
Gjennom informasjonsarbeid på skoler 
og i lokalsamfunn når vi ut. I 2020 har vi 
holdt flere kurs og jobbet aktivt med å 
nå ut med informasjon og ryddeaksjoner 
sammen med skolebarn.
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Klima og miljø
Befolkningen i Mekongdeltaet kjenner de negative effektene av klimaendringer på 
kroppen; tørke, flom, mer saltvann og uregelmessig vær skader både mennesker, dyr 
og livsgrunnlaget. 

I 2020 opplevde våre områder i Vietnam 
den største tørken på over 100 år. Det 
er mindre vann i elvene, og saltvannet 
trekker seg innover i vannkanalene. 
Saltvannet ødelegger ferskvannet 
og fører til en alvorlig vannmangel i 
Mekongdeltaet. Dette påvirker både 
produksjon og dagliglivet til folk. 
Mangelen på ferskvann er også svært 
alvorlig for vanlige husholdninger. Prisene 
for drikkevann har økt 5–10 ganger over 
normalen, og noen har måttet leie bil for 
å kjøre langt for å skaffe ferskvann. I noen 

områder tilbyr myndighetene drikkevann 
og nødhjelp til de aller fattigste. 

I 2020 ble det opprettet 
«Kommunikasjonsgrupper for klima» 
i to provinser. Formålet er å få folk til å 
forplikte seg til å bli bedre til å håndtere 
klimaendringer, for eksempel ved å spare 
vann. Som resultat av dette har mange 
fattige hushold klart å spare regnvann 
til seg selv, i en tid der det er høy 
etterspørsel etter vann på grunn av tørke 
og saltvanninntrengning. 



Misjonsalliansen jobber med lokale bønder. Målet er å hjelpe bønder med å endre til 
«klimasmart» jordbruk. Slikt jordbruk skal: 

 o Være motstandsdyktig mot klimaendringer 
 o Ikke forurense naturen (for eksempel ved bruk av kjemikalier) 
 o Kunne brukes av fattige bønder.
 o Være bærekraftig. At man tjener penger nok til å 

fortsette med det når prosjektet er over 

På tross av at Vietnam er et land som er svært sårbart for klimaendringer, så er våre 
lokalt ansatte håpefulle for fremtiden. Minh Ha, som er lokalt ansatt, forteller: 

«Jeg har håp for den nye generasjonen som nå vokser opp. De har god utdanning, 
og de vil kunne bidra til Vietnams utvikling. Foreldre er mer opptatt av utdannelsen 
for sine barn. Det er også mange organisasjoner som gjør mye for at folk i Vietnam 
skal få det bedre. Klimautfordringene er globale, og da er det viktig at vi finner gode 
løsninger. Det tror jeg vi skal klare!» 
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Inkluderende utdanning
Det er fortsatt en realitet at mennesker med nedsatt funksjonsevne møter store 
utfordringer og stigma i Vietnam. Det jobber vi aktivt med å endre. 

Gjennom våre lokale samarbeidspartnere 
er vi med og støtter flere ressurssentre 
i våre områder i Vietnam. Her kan 
familier være sammen og lære om sine 
rettigheter og få en sosial møteplass. 
Sentrene gir opplæring til både foreldre 
og lærere, slik at barna fortsatt kan bo 

hjemme og gå på nærskolen de hører 
til. Vi gir også lokale skoler ressurser og 
kurs i hvordan de kan inkludere barn med 
nedsatt funksjonsevne i skolen. Vi mener 
utdanning er helt avgjørende for at de 
kan skape sin egen fremtid. 



H U Y N H  E R  2 7  Å R  gammel og jobber som 
lærer på en barneskole i Tan Thanh 
kommune. Gjennom vår lokale partner 
var hun på kurs for å lære mer om å få 
inn likestilling og inkludering for men-
nesker med nedsatt funksjonsevne 
i klasserommet. Kursene har hjulpet 
henne til å anvende kunnskapen i  
praksis, blant annet ved å bryte barri-
erene i elevenes tanker og gi dem et 
nytt syn på mennesker med nedsatt 
funksjonsevne.

Huynh forteller om en episode i 
klasserommet. Hun hadde en elev med 
psykisk funksjonshemning, Duy, som 
slet med å skrive og snakke. Han var 
utagerende og kunne være voldelig 
mot meddelever. Dette gjorde at 
klassekameratene ble redde for ham, 
og begynte å erte og mobbe tilbake. 
Ingen ville leke med Duy. Læreren 
forklarte gjentatte ganger om Duys 

utfordringer for at barna skulle forstå, 
men det fungerte bare en stund.

Etter å ha vært på kurs kunne Huynh 
bruke andre ord og eksempler i under-
visningen sin. Etter en time med fokus 
på inkludering av mennesker med ned-
satt funksjonsevne endret alt seg. 

Huynh forteller: – Noen elever sa umid-
delbart etter timen: Vår klassekamerat 
Duy er ikke «funksjonshemmet», men 
han er «en  person med nedsatt funk-
sjonsevne». I stedet for å si at Duy er 
«dum», sa Duys klassekamerater at 
Duy bare hadde lærevansker. 

I dag er ikke elevene redde for Duy. 
De prater, stiller spørsmål og invite-
re ham til å bli med på lekeplassen. 
Huynh forteller også at Duy er mindre 
sjenert og svarer på klassekamerate-
nes spørsmål. 

DETTE KOMMER SANNSYNLIGVIS TIL Å VÆRE DEN ELEVEN JEG VIL HUSKE 
FOR ALLTID, SAMT JEG HAR VAKRE MINNER OM ELEVENE I KLASSEN. 
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Bønn

Barmhjertige Gud og 
allmektige Far, i dag ber 

vi for de menneskene 
som lider mest under 
klima- og miljøforand-

ringene i denne verden. 
Vi ber for barnefami-
liene som mister hus 
og hjem til elver som 

vokser, vi ber for små-
bøndene som mister 
alt de eier av avlinger 
til det salte vannet fra 

havet. Vi løfter frem 
for deg barna med 

funksjonsnedsettelser 
som ikke inkluderes 
eller verdsettes i det 

daglige liv. Herre, styrk 
Misjonsalliansens ar-

beidere, og minn oss på 
vår neste i andre land 
hvor lidelsen er stor.

Dette ber vi deg om, vår 
Gud og Far!

Amen

Kunngjøringer

Dagens offer går til Misjonsalliansens 
arbeid i Vietnam. Vi støtter arbeid blant 
svært utsatte grupper på landsbyg-
dene i Vietnam. Der jobbes det med 
jordbruksmetoder som tåler alle klima-
forandringene, forebygging av naturka-
tastrofer, utdanning og inkludering av 
mennesker med funksjonsnedsettelser. 
Arbeidet skjer i samarbeid med lokale 
og regionale myndigheter.

Som kristen organisasjon i et kommu-
nistisk land har Misjonsalliansen opp-
nådd stor tillit og fikk nylig en utmer-
kelse for sitt arbeid av myndighetene. 
Sammen med kirken når dette diakonale 
arbeidet ut til titusener av vietnamesis-
ke familier. Målet er å nå de fattigste og 
mest utsatte gruppene i landet. Offeret 
i dag går til Misjonsalliansens diakonale 
arbeid i Vietnam.
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